13

desta Portaria. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 16 de fevereiro de 2023. Gustavo Paiva
Weyne Rodrigues - DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE.

PORTARIA Nº 018/2023 - SAAE - O DIRETOR PRESIDENTE DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe na Lei nº 1.684, de 31 de
outubro de 2017 e as alterações constantes nas Lei n° 2.104, de 11 de junho de
2021, RESOLVE nomear FRANCINEUDO FRANCISCO NOBRE
JÚNIOR, para o cargo de provimento em comissão de GERENTE,
Simbologia SAAE-III, da Gerência de Serviços de Esgoto, da Diretoria de
Operações, da estrutura administrativa do SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL - SAAE, a partir do dia 02 de fevereiro de
2023. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 17 de fevereiro de 2023. Gustavo Paiva Weyne
Rodrigues - DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE.

PORTARIA Nº 019/2023 - SAAE - O DIRETOR PRESIDENTE DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe na Lei nº 1.684, de 31 de
outubro de 2017 e as alterações constantes nas Lei n° 2.104, de 11 de junho de
2021, RESOLVE nomear RAIMUNDO NONATO VASCONCELOS
GOMES, para o cargo de provimento em comissão de GERENTE,
Simbologia SAAE-III, da Gerência de Serviços de Água, da Diretoria de
Operações, da estrutura administrativa do SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL - SAAE, a partir da data da publicação
desta Portaria. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 17 de fevereiro de 2023. Gustavo Paiva
Weyne Rodrigues - DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE.

ATO DE NOMEAÇÃO 029/2023 - O Sr. Presidente da Câmara Municipal
de Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 19
Parágrafo Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Sobral, e o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município, combinados com
a Lei Municipal nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023. RESOLVE: Nomear a
Sra. FRANCISCA EDNA LIMA SILVA para o cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR ESPECIAL , lotada no gabinete do vereador TIAGO
RAMOS VIEIRA com atribuições e vencimentos previstos em Lei nº 2325
de 13 de fevereiro de 2023, publicada em 13 de fevereiro de 2023. PAÇO DA
CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 15 de fevereiro de 2023.
MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHAES - PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO 30/2023 - O Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 19 Parágrafo
Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral, e
o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município, combinados com a Lei
Municipal nº nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023. RESOLVE: Nomear o Sr.
ALYSON DE OLIVEIRA SILVA para o cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR ESPECIAL , lotado no gabinete do vereador
FRANCISCO LINHARES DA PONTE com atribuições e vencimentos
previstos na Lei nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023, publicada em 13 de
fevereiro de 2023. PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 15
de fevereiro de 2023. MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHAES -
PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO 31/2023 - O Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 19 Parágrafo
Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral, e
o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município, combinados com a Lei
Municipal nº nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023. RESOLVE: Nomear o Sra.
BÁRBARA SOARES DA COSTA para o cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR ESPECIAL, lotada no gabinete da vereadora
FRANCISCA RIBEIRO AZEVEDO AGUIAR com atribuições e
vencimentos previstos na Lei nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023, publicada
em 13 de fevereiro de 2023. PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL, em 15 de fevereiro de 2023. MARIA SOCORRO BRASILEIRO
MAGALHAES - PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO 32/2023 - O Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 19 Parágrafo
Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral, e
o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município, combinados com a Lei
Municipal nº nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023. RESOLVE: Nomear o(a)
Sr(a). ANTONIO JAILSON DE SOUSA SIQUEIRA para o cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL, lotado(a) no gabinete do
vereador RAIMUNDO CARNEIRO PORTELA, com atribuições e
vencimentos previstos na Lei nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023, publicada

em 13 de fevereiro de 2023. PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL, em 15 de fevereiro de 2023. MARIA SOCORRO BRASILEIRO
MAGALHAES - PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO 33/2023 - O Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 19 Parágrafo
Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral, e
o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município, combinados com a Lei
Municipal nº nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023. RESOLVE: Nomear o(a)
Sr(a). JOSÉ FLORÊNCIO PONTES NETO para o cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR ESPECIAL, lotado(a) no gabinete do vereador JOSÉ
JOHNSON VASCONCELOS DE LIMA, com atribuições e vencimentos
previstos na Lei nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023, publicada em 13 de
fevereiro de 2023. PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 15
de fevereiro de 2023. MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHAES -
PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO 34/2023 - O Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 19 Parágrafo
Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral, e
o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município, combinados com a Lei
Municipal nº nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023. RESOLVE: Nomear o(a)
Sr(a).LYAMARA MARTINS RODRIGUES para o cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR ESPECIAL, lotado(a) no gabinete do vereador AJAX
SOUZA CARDOSO, com atribuições e vencimentos previstos na Lei nº
2325 de 13 de fevereiro de 2023, publicada em 13 de fevereiro de 2023.
PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 15 de fevereiro de
2023. MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHAES - PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO 35/2023 - O Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 19 Parágrafo
Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral, e
o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município, combinados com a Lei
Municipal nº nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023. RESOLVE: Nomear o(a)
Sr(a). FRANCISCO GRIJALBA FROTA para o cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR ESPECIAL, lotado(a) no gabinete do vereador MARIO
VICTOR LINHARES CAVALCANTE, com atribuições e vencimentos
previstos na Lei nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023, publicada em 13 de
fevereiro de 2023. PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 15
de fevereiro de 2023. MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHAES -
PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO 36/2023 - O Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 19 Parágrafo
Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral, e
o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município, combinados com a Lei
Municipal nº nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023. RESOLVE: Nomear o(a)
Sr(a). CAROLINE CARNEIRO DE OLIVEIRA para o cargo de
ASSESSOR ESPECIAL DA ADMINISTRAÇÃO, lotado(a) na
DIRETORIA GERAL, com atribuições e vencimentos previstos na Lei nº
2325 de 13 de fevereiro de 2023, publicada em 13 de fevereiro de 2023.
PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 15 de fevereiro de
2023. MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHAES - PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO 37/2023 - O Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 19 Parágrafo
Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral, e
o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município, combinados com a Lei
Municipal nº nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023. RESOLVE: Nomear o(a)
Sr(a). FABIANA PAIVA DE SOUSA para o cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR ESPECIAL, lotado(a) no gabinete do vereador CARLOS
JANDRO MENDES LOIOLA, com atribuições e vencimentos previstos na
Lei nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023, publicada em 13 de fevereiro de 2023.
PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 15 de fevereiro de
2023. MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHAES - PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO 38/2023 - O Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 19 Parágrafo
Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral, e
o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município, combinados com a Lei
Municipal nº nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023. RESOLVE: Nomear o(a)
Sr(a). SANDRA ISLAIA MENEZES ARAUJO para o cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR ESPECIAL, lotado(a) no gabinete da vereadora
MICHELINE CARNEIRO IBIAPINA , com atribuições e vencimentos
previstos na Lei nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023, publicada em 13 de
fevereiro de 2023. PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 15
de fevereiro de 2023. MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHAES -
PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO 39/2023 - O Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 19 Parágrafo
Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral, e

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VII-Nº 1519, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

Prefeitura
Retângulo